ni illius. Erat aut caiphas q consiliu
 a s sicut habet alibi. f vos nefans quicqz et. L. h. h. em
 mortuus est pro populo.
dederat iudeis: quia expedit vnu ho
 a s ex deuotione in amaritudine cordis fideles discipuli
 volentes videre sine pssimi magistris sui

minem mori p populo. Sequēbatur
 a s primo bi duo pariter cum alijs fugierunt: sed tamē po/
 stea reuersi propter feruentē zelum: licet adhuc non per/
 fecerunt.
autem Iesum Simon petrus et alius
 a s i. iohanes qui tacet nomē suum. ppter humilitatē iam
 em reassumplerat alia vestem. s iohannes

discipulus. Discipulus autē illē erat b
 a s quia portauerat sibi encens piscum que pater iohānis
 mittebat sibi per iohannē: quia tanqz malus iudex libetē
 recipiat illa p seruino: sicut dicit Vincentius
 b s corpore et mēte

notus pontifici: et introiuit cum iesu in
 a s quia galileus et incognitus in curia principis
atrium pontificis: Petrus autem sta
 a s i. extra portā curie expectauit iohannem qui sibi pmu/
 serat qz vellet eū introducere
bat ad ostium foris. Exiuit ergo disci
 a s iohannes. b s anne et familie sue
pulus qui erat notus pontifici: et dixit
 a s i. rogauit vt introuideret petrum. b s et tunc anal/
 la nūbil dixit petro: quia tenebre erant. Sed quando sede/
 bat ad lumen.
ostiarie: et intrōduxit Petru. Stabant
 a s id ē gentiles serui pilati vsqz verodis. b s sacerdotum
 c s i. ad ignem que accenderat

autē serui et ministri ad pūnas: qz fr
gus erat: et calefaciebāt se. Erat autē cū
 Cardinal sup ioh. exponit vba Iohannis hic: qz dixerit illa p sui hūiliationē et petri
 excusationē dicitis: Discipul⁹ autē ille erat not⁹ pontifici: et introiuit et c. q. d. null⁹ mi/
 res me: nec extollat si alijs recedētibz et petro nō intrante securus sum christū: non
 fuit hoc ex virilitate vel virtute mea: sed qz notus pontifici. Sed qm et petrus intrat
 ser vtqz si licuisset: p ea q deinceps dicit indicauit: qz ab ostiaria introductus est.
Erat autem cum eis. Gregorius moralium. iij. Ideo intus et charitatis ca
 lore Petrus torpuerat: et ad amorem presentis vite quasi ad persecutorum pūnas
 infirmitate estuante recalēbat.

capite: et nudis pedib⁹ qz defici/
 ens incuruat⁹ debilitatus et fati/
 gatus incedere. Conspice per am/
 plius cū quāto tumulto et quanta
 acceleratione in descēsum vallis
 iofaphat currūt: secum trahentes
 vir spiratē dñm quousqz pueniūt
 ad torrentē Cedron: p cui⁹ pontē
 impij satellites trāsierūt: dñm dō
 glorie per aquas eius sune traxe/
 runt: vt illud psalmigraphi dictū
 impleret: De torrente in via bibit.
 Et licet illa in euāgelio per omnia
 nō scribant: tamē pter fidem non
 sunt: qz obitē pūs mētib⁹ tradi pnt
 deuote meditāda. Ea nēpe q sola
 pncipalia sunt euāgelistę recitat:
 alia sequentib⁹ ampliāda relique
 rūt. Et sic trāsgressiōi primoz pa
 rentū corrdet christi satisfactio.
 Sicut em primus Adā liberalita
 te sua abusus fuit cōtra pceptum
 dei: velut fur et latro totius poste
 ritatis lignū prohibitū gustauit: a

D
 diabolo caprus et ligatus cū tota
 posteritate: ita christus innocēter
 voluit ligari et capi sicut fur et la
 tro: vt ipse exoluere que nō rapu
 it: qz magne ergo gratiarū actiōes
 deo sunt referendę: et christo eius
 domino nostro.

C Caiphas q cōsi. Chyisto. Chyff. sup
 sup Iohannē omel. lxxxij. ait. Cur
 ite p hui⁹ pphetę nos admoneret
 vt p salute hoc factum demonstra
 ret: et tantā esse veritatis excellen
 tiā: vt et inimici eū hāxerunt: ne q
 vinculoz mētide audito: Durba/
 retur id meminit: qm salus orbis
 terraz eius mors esset.

D
 Discipul⁹ autē ille. Hugo
 Dugo car.
 dual.
 Joan.

G
 Gregorius in
 morā.

De Ductione domini

Ea **C** Petrus stas et calefaci. Notandū q̄ Marcus ponit primū gallicantu: an̄ quē fuit inchoata trina negatio: oēs aut̄ alij euangeliste ponūt t̄m̄ secundū gallicā: t̄m̄: an̄ quē fuit cōsumata. Et nota q̄ sicut sancti dissentiūt de tpe negationis Petri: licet si bñ intelligat sicut posui supra: qm̄ dñs negationē p̄didit: ita etiā dissentiunt de loco negationis: an om̄es tres sint in domo Anne facte: sicut Augustinus velle videtur: an p̄ma in domo Anne: et aliq̄ duo in domo Caiphe sint facte: sic Hieronymus et Beda volunt: quod etiā mihi placet: quia plures sunt consentientes: ideo posui hic p̄mā negationē Petri: alias negationes p̄rastinādo ad sequentē cōsiderationē: nam videt̄ q̄ potest ex textu elici iste ordo. Credo tamē Augustinū oēs simul posuisse: nō q̄ ita facte sint: sed ne in textu sequenti iterū incidat: et ordinē processus passionis p̄urbet.

Vincētius de valētia

b **C** Regauit eū. Vincenti^o de valētia ait: **S** petre vbi sunt d̄ba tua p̄missa: q̄ dicebas: Ego tecū paratus sum: in carcerē et in mortem ire. Et si oportuerit me mori tecū: nō te negabo. Et si oēs scandalicati fuerint: ego nō scādalica/boz. **S** male seruasti p̄missū. **Uñ** Leo papa. **S** hoc Petrus hestare p̄missus: vt ipso ecclesie p̄ncipe conderet remediū penitentię. Et nemo de sua p̄tute auderet p̄sumere: qm̄ mutabilitatis periculum nec illē tātus potuit euadere.

Leo papa

Chryf.

Ideo ait Chryf. q̄ euāgeliste scripserunt nos erudire volētes: quātū malū sit non deo totum concedere: sed in seipso confidere.

Ludolph^o

c **I**nterrogauit iesum de discipulis. Ludolphus capi. lx. secunde partis de vita christi dicit. Duo imponebant christo a iudeis: scz falsa doctrina noua: et seductio ac attractio hoim ad se: et iō pontifex exanimat eū de vtroq̄: videlicet si esset seductor hoim et doctor false doctrine. Dumo de discipulis eius quos videbat sibi esse seductos. Secūdo de doctrina eius: quasi notans eam esse falsam.

a **S** et p̄t meditari qm̄ petrus audiuit vel vidit alapa d̄bri christo et suā humilē r̄sionē: non potuit se a lacrymis naturaliter p̄tinere: qd̄ cū aduerisset ancilla: dixit petro: **a** eis: **e** Petrus stas et calefacies se. **Bi**

a **S** portaria
xit ergo petro ancilla ostiaria. **R.** cuz
a **S** scz et sic contristatum et tremētē. **b** **S** i. magis et magis videbat eum.

vidisset petrū calefacientē se: aspiciēs
a **S** i. ad ignē: qui erat illuminatiuus. **b** **S** i. vidit eū in facie lacrymas tergentē.

illū sedentē ad lūmē: et eū fuisset iudica/
a **S** q. d. hoc apparet in moribus tuis et timore: quia et tu galileus es. **b** **S** q. d. christus in nazareth nutritus

ait: tu cū iesu nazareo galileo eras. **J.**
a **S** quod apparet eo q̄ magistro coparetis.

nunq̄d et tu ex discipul es hois istius:
a **S** et dixisset ad assistētes. a **S** nazareno.

L. Et hic cum illō erat. **At** ille negauit eū.
a **S** iesum

coram omnibus dicens:
a **S** hoc est contra hoc quod dixit: Tu es christ^{us} filius dei viui. **b** **S** hoc est contra illud qm̄ dixit: te non negabo.

L. Mulier nōn noui illū. **L.** nōn sum.
a **S** hoc est contra illud qm̄ dixit: Et si omnes scandalizauerint: sed non ego

R. neq̄ scid/ neq̄ noui quid dicas.
a **S** Ille est d̄mus gallicā: an̄ quē trina negatio fuit inchoata. **a** **S** Annas. **b** **S** q. d. p̄sentatus ei fuit tantū seductor plebis: et magister doctrine false

c **cantauit.** Pontifex ergo interrogauit
a **S** i. q̄ auctoritate p̄gregauerat: cū null^{us} sibi nouo doctrina discipulos p̄gregare debeat p̄ter d̄ctas auctoritates: an sint nobiles: docti vel potētes: vt sic ex discipuloy conuisione seuiat in magistrū: quasi diceret: ex quo sunt pariteres: indocti: idiote et plebei p̄ditionis: ideo facilliter decepti eos: s; in hoc nulla apparet veritas: licet maior es fuerit indocti: t̄m̄ habuit etiā doctos: vt nicodemū et heronū et c. Diuites: vt mattheū. Potentes: vt bartholomēū. Nobiles: vt Joannē iacobū iudā symonē: qui oēs erāt de tribu dauid eius semine. **b** **S** i. eā esse contra legē moisaicā et traditionē patrum.

Jesum de discipulis et doctrina eius.

A a s de doctrina et no de discipulis: qz vn tradidit eu: ali foris in atro negat eu: ceteri relicto eo fugerunt: ideo tacet de cia quos diffamare no vult.

b s. i. manifeste omnibus audiētibz doctis i lege et in doctis: diuitibus et pauperibus: et cōsequenter omnibus.

Respondit ei iesus: Ego palam lo-

a s illa duo loca erāt publica et famosissima: quasi vellent dicere: Si doctrina mea susceperat et falsa fuisset: aut curas: in publico no docuissem.

cutus sum mundo: ego semper docui

a s sicut faunt falsa pferentes: oem quide excludit errorem et aios audientū absoluit manifesta et examinata doctrina.

iudei conueniūt: et in occulto locutus

a s q. d. si queris de doctrina mea: ergo testimoniu expecto: a me petas tū mibi in ppta causa no credis.

sum nihil: quid me interrogas? interro-

a s interroga inimicos meos: qui mibi etiam vsq ad mortem insidiantur: illi dicent tibi que dixerim: an falsa vera ne proplaueram.

ga eos qui audierūt que locutus sum

ipsis. Ecce hi sciunt quid dixerim ego.

B a s rationabilis et vera: ipse autem impius seruus verba sua accepit sicut a seraphi de stulta interrogatōe pontificis notat: ideo qz ad vindictā stulticiā pontificis percussit magistrū veritatis. **b** s Impletum est illud qd dicitur: **Hec cōm dixisset: vn afflites ministro**

rum: dedit alāpam Iesu dicens: Sic

a s Iesus tamen paratus fuit sustinere etiā in alia macula alāpam: sed arguit seruū nequā eius conuersionē et peccatū desiderans: docens nos per hoc iniuriābus pie respondere: iuxta illud: **Responso mollis frangit irā: sermo durus exatit furorē.**

respondes pontifici. Respondit ei ie-

a s i. correctionem rationabilē verbis meis. q. d. si potes reprobra eis quasi sint irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū

c **Respondit ei iesus: Si male locutus sum**

monē. i. v. s. benignitas et humilitas saluatoris: iudicium vult subire cum seruo qui omniū dominus est et iudex: totum ponit in iudicio. Christus omnia inimicorū ex-

minatōi remittit corpus: mores et verba: et si qua humana sunt eius in iusticia: vult appendi: approbari aut improbari testimoniū satagit cum ministro. **C Rectamen-**

emplo suo nunc nos trahit: opus esse perfectum ostendens: cum ad bonum trahitur male agens: quando charitas seruatur in animo: et suauis proximus compungit verbo. Perfectum nempe in virtutibus est ei: qui te percutit in ferre salutis verba: et qui cum odio te feriat: tu charitate eum constringis: vt quem pateris percussores: possis tandem habere consortem.

C **Respondit ei iesus. Petr. cri-**

stiani solēnis p̄dicator: ordis mioz

d obseruātia i suo sermologo ser-

mone de passioe chusti ait. **Chu-**

stus pius magis nihil boni de di-

scipulis tūc dicere poterat laudis

bonē: cū iudā sciebat eū tradidisse:

se: et Petrū negasse: alios do su-

gisse. **Dās p hoc nobis doctrinā:**

vt cū nescim? / vel saltē dicere vel

le bona de proximo: de malis pa-

riter taceamus.

b **Spec cū dixisset. **C**yprian.**